
    

  

Exp.601 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR : EÓ 7 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | | : 

á ' — 002231 
- RESOLUCION Xo.98,1.2,1, 

ECON. CILBERTO MOVYOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑTIAS DE QUITO (E) | 

CONSTDERARNDO:   
QUE usdiante Resolución Masiva No.98,1,2,1,1924 de %0 de 

julio de 1998, se declar£ la disolución y se dispust la 
liquidación de varías compañías entre las que se enctbotra 
IMPORTADORA COMERCIAL ARMAS S.ñ. TCARSA, constituida | con 
dozicilio en Quito; Sa 

QUE la compañía aumentá su capital y reformó sus esta útos   
- madiante escritura píública otorzada ante el NYotarío Te cero 
del Cantón Quíto, el 20 de octubre de 1994 inscrita p el 
Registro Mercantíl del mismo cantón, bajo el No,.,3255, Tomf 1125 
el 15 de diciembre de 1994; = 

  
QUE el Dírector del Departamento Jurídico de Dísolftición 

y luiquidacióan de Coapañías de la Intendencia Jurídica, we fante 
Oficio No.1J.DJDL,98,14547 de 3 de septiembre de 1998, ha emitido 
informe favorable para que se dicte la Resolución que | deje 
sín efecto en la Resolución No.98.1,2.1.1924 de 30 de julió 
de 1998 lo referente a IMPORTADORA COMERCIAL ARMAS S.A., IQARSA, 
una vez que considera que se ha cumplido con los requip itos 
legales respectivos; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el [señor 
Superintendente de Compañías Interino mediante Resolución 
No.ADM-98133 de 11 de agosto de 19985 5 

RESUELVE: 

ARTICULO — PRIMERO.- DEJAR SIN RFECTO enla Resolución 
No.08,.1.2.1.1924 de 230 de julio de 10028, lo que corresponde 
a IMPORTADORA COMERCIAL ARMAS S.A. ICARSA. l   ARTICULO SEGUIDO. - DISPONER que se notifique con esta Resolución 
al Fepreseantante Legal do la corpañía y se renita copia file la. 
aisma a la birección Genoral de Rento del Ministeri de 
Finanzas.   CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la 3uperintendencia de 
Compañías en Quito, a , 

' 8 SEJ, 1998 

Econ. $ erto Novoa Montalvo 

cA/cG 

  

 


